ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-CN

 V/v giao xem xét đề nghị đóng cửa

một phần diện tích mỏ quặng cromit

tại xã Mậu Lâm, huyện Như Thanh để

có cơ sở triển khai thực hiện dự án

Trang trại nông nghiệp công nghệ cao

- Trại gà thịt 4A của Công ty CP Đầu

tư nông nghiệp du lịch Như Thanh.

               Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

Kính gửi:

   - Sở Tài nguyên và Môi trường;

   - Sở Công Thương;

   - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

   - UBND huyện Như Thanh;

   - Công ty TNHH cromit Nam Việt.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 3/KHCT-GPMB ngày 22/9/2020 của

Công ty cổ phần Đầu tư nông nghiệp du lịch Như Thanh đề nghị đóng cửa một

phần diện tích mỏ quặng cromit (khoảng 23.881 m
2
) tại xã Mậu Lâm, huyện

Như Thanh của Công ty TNHH Nam Việt, làm cơ sở để thu hồi đất thực hiện dự

án Trang trại nông nghiệp công nghệ cao - Trại gà thịt 4A tại xã Mậu Lâm,

huyện Như Thanh mà Chủ tịch UBND tỉnh đã chấp thuận chủ trương đầu tư cho

đơn vị tại Quyết định số 3295/QĐ-UBND ngày 15/8/2019. Sau khi xem xét,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương,

Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND huyện Như Thanh, Công ty TNHH Nam Việt và

đơn vị có liên quan, xem xét đề nghị của Công ty cổ phần Đầu tư nông nghiệp du

lịch Như Thanh tại Công văn nêu trên; căn cứ quy định hiện hành của pháp luật,

có ý kiến đề xuất, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 26/10/2020.

(Gửi kèm Công văn số 3/KHCT-GPMB ngày 22/9/2020 của Công ty cổ

phần Đầu tư nông nghiệp du lịch Như Thanh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- Công ty CP Đầu tư NNDL Như Thanh;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T14:11:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T14:13:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T14:13:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T14:20:56+0700